

### عادت و مرض بدانتخابی

انتخابات در جمهوری اسلامی را می‌توان یکی از بزرگ‌ترین و ارزشمندترین دستاوردهای انقلاب اسلامی دانست و آن را پاس داشت. پاسداشت انتخابات، به برگزاری آن در تمامی مراحل براساس قانون است. طی ۲۷ سال گذشته، سالم‌ترین، آزادترین، رقابتی‌ترین و عادلانه‌ترین انتخابات در چار چوب قوانین، در کشور عزیزمان ایران برگزار شده است. دلایل زیر اثبات‌کننده این ادعاست.

۱- میزان مشارکت بالای مردم در هر یک از انتخابات طی ۲۷ سال گذشته، نشان می‌دهد که مردم ایران، انتخابات در عصر جمهوری اسلامی را سالم دانسته و بر اساس چنین قضاوتی حاضرند در سرما و گرم، ساعت‌ها در صف‌های طولانی بایستند تا رأی خود را به صندوق بیندازند. بدیهی است که اگر مردم، انتخابات را سالم، آزاد و رقابتی نمی‌دانستند، هرگز این مشارکت‌های بالا در انتخابات ایران صورت نمی‌گرفت.

۲- جبه‌جایی جریان‌ها و جناح‌های سیاسی حاضر در قدرت از طریق انتخابات، یک دلیل روشن برای سلامت انتخابات در ایران است. بررسی‌ها نشان می‌دهد در ۹ دوره مجلس شورای اسلامی از ابتدای انقلاب اسلامی تاکنون، هرگز این مجالس ننگ‌ناه، نه در اختیار یک جریان یا جناح نبوده، بلکه با هر انتخاباتی گردش قدرت میان جریان‌ها و جناح‌های سیاسی رقم خورده است. نکته قابل توجه اینکه، انتخابات مجلس را دولتی برگزار کرده که با مجلس موجود همفکر و همسو بوده، لکن نتیجه انتخابات، شکل‌گیری مجلسی بایدی‌گماهی ۱۸۰ در جه متفاوت با دولت و مجلس موجود بوده‌است. نمونه‌ای از نوع انتخابات: انتخابات مجلس هفتم است. اکثریت در مجلس هفتم، قرار از اصولگرایان بود، در حالی که دولت و مجلس ششم در اختیار اصلاح‌چلیان قرار داشت. در خصوص انتخابات مربوط به ریاست جمهوری هم، همین دلیل صدق می‌کند. انتخابات نهمین دوره ریاست جمهوری توسط دولت اصلاحات برگزار شد، اما نتیجه‌شاپس پیروزی احمدی‌نژاد بود. انتخابات یازدهمین دوره ریاست جمهوری ر دولت احمدی‌نژاد برگزار کرد، اما نتیجه‌شاپس پیروزی آقای روحانی بود.

تأمل در این دو نکته، این حقیقت را آشکار می‌سازد که در جمهوری اسلامی سلیقه‌ای در انتخابات، امتدادر رأی مردم بوده‌اند و از رأی مردم به عنوان حق‌الناس محافظت کرده‌اند. از جمله دلایل این وضعیت در جمهوری اسلامی، مکانیزم و ساز و کارهای انتخاباتی در ایران است. ساز و کارهای

این حقیقت غیرقابل انکار را مقام معظم رهبری در دیدار انمه جمعه سراسر کشور در روز گذشته با ایشان اینچنین تبیین فرمودند: «انتخابات در همه دوره‌ها سالم بوده… تخلفات سازمان یافته که نتیجه انتخابات را تغییر دهد و عدم رعایت مسئولان دولتی و غیر دولتی در انتخابات اِبد وجود ندارد. رفتار همه دولت‌هایی که در این بین بودند و برخی از لحاظ سیاسی ۱۸۰ درجه تفاوت داشتند، درباره انتخابات درست بوده…»

این نکته مهمی است که در جمهوری اسلامی مسئولان با هر گرایش و سلیقه‌ای در انتخابات، امتدادر رأی مردم بوده‌اند و از رأی مردم به عنوان حق‌الناس محافظت کرده‌اند. از جمله دلایل این وضعیت در جمهوری اسلامی، مکانیزم و ساز و کارهای انتخاباتی در ایران است. ساز و کارهای انتخابات در ایران هم از حیث اجرا و هم از حیث نظارت، به گونه‌ای است که امکان تقلب و تخلف سازمان یافته در هیچ یک از انتخابات ایران وجود ندارد. اما در این میان نکته قابل توجه، رفتار سیاسی برخی از شخصیت‌ها و گروه‌های سیاسی در آستانه هر انتخاباتی، مبنی بر بی‌اعتمادسازی مردم نسبت به سلامت انتخابات است. این افراد گر گروه‌ها، از یک طرف مدعی قانونگرایی و طرف‌داری از حقوق مردم هستند، اما از طرف دیگر، نظام اسلامی را به ناطلمش بودن در امتداری از رأی مردم متهم می‌سازند!گویی‌این افراد، رأی‌وری خود و همفکرانشان را در به کارگیری از این نوع شرک‌دهای شیطانی و ضد اخلاقی می‌دانند. شکردها، تانکتیک‌ها و روش‌هایی که هدفی جز فریب مردم ندارد. نمونه‌های از این رفتارها عبارت‌اند از:

۱- در انتخابات هفتمین دوره ریاست جمهوری در دوم خرداد سال ۱۳۷۶، به تاگه از اتاق‌های فکر یک جریان خاص سیاسی، این مطلب ساخته شد و در فضای عمومی کشور انتشار یافت که: «می‌نوسیم خاتمی، می‌خوانند ناطق!» متأسفانه در چنین فضای بود که از آن آقای بود، انتشارش را هم نمی‌فت، در ۲در سال ۱۳۸۴، آقایانی به فکر می‌کردند پیروز هر انتخاباتی خواهند بود، وقتی به دلیل عملکرد دشمنان با بی‌ایقابی مردم مواجه شدند و رأی نیاوردند، سلامت انتخابات را زیر سوال بردند!

۳- در سال ۱۳۸۸، جریانی که می‌خواست به هر شکل ممکن بر قوه مجریه مسلط گردد، را مهابا قلی‌ار انتخابات سلامت انتخابات را به پیروزباش در انتخابات گروه زدا شعار هواداران یکی از نامزدها در انتخالت آن سال که ساقبت نشه و پرداخته نشه، در چنین فضای بود که از آن آقای بود، عبارت بود: «اگر ناطق‌نشه –میرحسین رئیس جمهور میشه!» جالب است که زمینه‌ساز برای امکان سردادن چنین شعارهایی در کشور از سال ۱۳۷۶ شروع شد و با تشکیل کمیته صیانت از آزادهای ایران پیام را به مردم و هواداران خود دادند که نظام اسلامی در حفظ رأی مردم قوام یافتی است. براساس همین نقشه‌های شیطانی بود که میرحسین با دروغ بزرگ خود، ادعای تقلب در انتخابات کرد و کشور و انقلاب را باخسارهای جبران‌ناپذیری مواجه ساخت.

اکتون و در آستانه انتخابات هفتم اسفندماه از همین جریان بدسابقه، همان رفتار زشت سیاسی در حال سر زدن است، رفتاری که رهبر پدشاه انقلاب اسلامی در جمع انمه جمعه سراسر کشور اینگونه آن را تقیح کردند: «این خیلی عادت و مرض بدی است که بعضی‌ها از نزدیکی‌های انتخابات، دائم در کوس نامطمئن بودن انتخابات می‌دمند.»

## خبر آخر

آیت‌الله موحدی کرمانی:

### لاریجانی در انتخابات لیست جدا نمی‌دهد

رئیس شورای مرکزی انتلاف اصولگرایان با بیان اینکه علی لاریجانی بنیای ندارد که در انتخابات امسال لیست جدا ارائه کند، گفت: بعید می‌دانم آقای لاریجانی حرکتی مقابل انتلاف اصولگرایان انجام دهد.

به گزارش فارس، آیت‌الله محمدعلی موحدی کرمانی در دیدار علی کیهانیان، دبیر کل جمعیت حامیان انقلاب اسلامی و حجت‌الاسلام سید محمد حسینی منتظر، دبیر کل جمعیت انسجام اسلامی گفت: خدا را شکر می‌کنیم که گروه‌های اصولگرا در کشور زیاد هستند و روز به روز بر تعداد آنها افزوده می‌شود. دبیر کل جامعه روحانیت مبارز با اشاره به ترکیب شورای انتلاف اصولگرایان گفت: متأسفانه امکان حضور تمامی احزاب و شخصیت‌های اصولگرا در جلسات شورای مرکزی انتلاف وجود ندارد اما حلقه‌های رابطی داریم که از طریق آنها با تمامی احزاب اصولگرا ارتباط برقرار می‌کنیم. رئیس شورای مرکزی انتلاف اصولگرایان درباره تلاش برخی افراد تندرو برای حضور در این انتلاف نیز گفت: این یکی از مشکلات سر راه ما است که اگر بخواهیم آنان را در شرایط فعلی از انتلافی‌ها کنار بزنیم جامعه نمی‌پذیرد، چرا که آنان در قطع‌های مختلفی نفوذ کرده‌اند. آیت‌الله موحدی کرمانی با تأکید بر اینکه با هر گونه سهم‌خواهی مخالفیم، تصریح کرد: بعضی‌ها به دنبال سهم‌خواهی هستند و حتی بیشتر از سهم خود می‌خواهند که ما جمع شوند! آنها در این مجموعه دیگر جایگاهی نخواهند داشت. دبیر کل جامعه روحانیت مبارز اظهار امیدواری کرد که عملکرد شورای مرکزی انتلاف اصولگرایان در انتخابات سال جاری مورد رضایت خاوند متعال باشد. آیت‌الله موحدی کرمانی در ادامه درباره برخی مباحث مطرح شده برای حرکت مستقل علی لاریجانی در انتخابات دهمین دوره مجلس شورای اسلامی، ضمن رد این موضوع گفت: آقای لاریجانی در تماسی با بنده ابراز وفاداری خود را اعلام کرده‌اند که بعید می‌دانم حرکتی مقابل انتلاف اصولگرایان انجام دهند.

# ۲

۴ خبر یک

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح دیروز در دیدار انمه جمعه سراسر کشور، با اشاره به جایگاه بسیار بالای نماز

جمعه آن را «قرارگاه ایمان و بصیرت و اخلاق» و مهم‌ترین وظیفه انمه جمعه را نیز «تبیین حقایق ایشسان همچنین انتخابات را مسئله‌ای بسیار مهم و نعمتی حقیقتاً بزرگ بر شمردند و با تأکید بر حضور حداکثری مردم در انتخابات اسفندماه افزودند: مفهوم عمیق حق‌الناس، در زمینه‌های «اجرا، نظارت، حقوق داوطلبان، رای‌یست‌های انتخاباتی، صیانت از آرای مردم و پذیرش نتایج انتخابات»، ابعاد مکمل و بر معنایی دارد و مردم با توجه به طمع‌ورزی امریکایی‌ها به این انتخابات، موضوع نفوذ را مورد توجه کامل قرار دهند.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در ابتدای سخنانشان گفتند: به کار بردن تعبیر قرارگاه برای نماز جمعه به این علت است که ما در حال یک مقابله معنوی، اعتقادی و ایمانی و سیاسی هستیم که همانند دوران دفاع مقدس، به ما تحمیل شده و بنابراین دفاع لازم و ضروری است. ایشان با اشاره به توانایی ملت ایران در دفاع از خود افزودند: در این جهاد، ایمان، بصیرت، تقوا و اخلاق مردم، هدف حمله‌قرار گرفته‌شد است و ویروس‌های خطرناکی در میان جامعه پراکنده می‌شود.

تبیین حقایق مهم‌ترین وظیفه انمه جمعه رهبر انقلاب اسلامی مهم‌ترین وظیفه انمه جمعه را تبیین حقایق بر شمردند و گفتند: انمه جمعه به عنوان علمای شهرها و میراث‌داران انبیا، باید با استفاده از فرصت اجتماع نماز جمعه، حقایق را تبیین و روشن کنند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، صحبت رو در رو و نیاید، با زبان استدلال و منطقی و با بیانی گرم، مطرح کرد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر لزوم حفظ وسایل ارتباطی جدید استند و تأکید کردند: انمه جمعه باید با استفاده از این فرصت مطمئن، در نماز جمعه که قلب فرهنگی هر شهر است، هدایتگری ایستکی و فرهنگی انجام دهند. ایشان با تأکید بر اینکه هدایتگری فرهنگی بنیاتی‌تر از هدایتگری سیاسی است، خاطر نشان کردند: یکی از اهداف اصلی دشمنان اسلام و ملت ایران، تغییر فرهنگ و اخلاق مردم بوده و به‌ویژه سبک زندگی آنان است. رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به این موضوع گفت: دوری از هتاک‌های حتی در صورت مخالفتن یکی از مسائل مهم در سبک زندگی اسلامی است که تلاش زیادی برای مقید نبودن مردم به سبک انجام می‌گردد که متأسفانه در برخی موارد هم موفق بوده‌اند.

**جوانان را از دل و فهم جذب نماز جمعه کنید**

عادات و روش‌های خوب زندگی همچون کتابخوانی را یکی دیگر از ابعاد بسیار مهم سبک زندگی اسلامی دانستند و گفتند: باید مردم و جوان‌ها را تشویق به کتابخوانی و نخیکنان را تشویق به تولید کتاب کرد و شاید بتوان در محل‌های نماز جمعه در هر شهر، مرکز ارائه و نمایش کتاب‌های خوب به روز و مطلوب ایجاد کرد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر اینکه یکی از مسائل مهم در موضوع نماز جمعه، جذب جامعه جوان کشور است، خاطر نشان کردند: جذب جوانان، فقط با گفتار امکان‌پذیر نیست بلکه جوانان باید از طریق دل و فهم، جذب نماز جمعه شوند. ایشان «سخن متفن و مستدل» در مسالته سیاسی و فرهنگی و «سخن نو» را زمینه‌ساز جذب جوانان به نماز جمعه دانستند و تأکید کردند: سخن نو، به معنای حرف‌های بدعت‌آمیز نیست بلکه سخن نورا باید با فکر و تأمل و کاوش در مطالب بدست آورد. رهبر انقلاب اسلامی صمیمیت و مهریابی انمه جمعه، دوری از غرور و ظواهر، رفتار طبیعی و پدرا نه و دوری از رفتار اداوی و رئیس‌مآبانه را از دیگر عوامل جذب جوانان به نماز جمعه بر شمردند

# پایسته

سرویس سیاسی، ۹۴۴۸۴۹۴۸۸۴۹۴۹۴۹۴

رهبر معظم انقلاب ابعاد مختلف حق‌الناس در انتخابات را تبیین کردند

# راهبرد حضور حداکثری



و افزودند: در خطبه‌های نماز جمعه باید آنچه را صحیح است حتی اگر به مذاق مخاطب خوش نیاید، با زبان استدلال و منطقی و با بیانی گرم، مطرح کرد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر لزوم حفظ جایگاه شأن امام جمعه از طرف انمه جمعه، ستاد مرکزی و همچنین مردم خاطر نشان کردند: ادامه نماز جمعه در جمهوری اسلامی ایران توفیق بزرگی است که باید قدر آن دانسته شود و بر همین اساس مطالب خطبه‌های نماز جمعه باید بر اساس نیازهای روز جامعه باشد.

**نظام متکی بر خواست و انتخاب مردم است**

رهبر انقلاب اسلامی، در بخش دیگری از سخنانشان انتخابات را مسئله‌ای بسیار مهم و نعمتی واقعاً بزرگ خواندند و افزودند: این برکت حقیقی، ناشی از نگاه عمیق و روش امام خمینی (ره) است که بر خلاف برخی مردم بختیار باشد، حکومت اسلامی لازم و مردم را صاحب مملکت می‌دانست و معتقد بود تصمیم‌بخان مردم باید منشأ آن باشد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای خاطر نشان کردند: بر تو این نگاه و تصمیم‌گیری امام، مردم همیشه در کنار انقلاب مانده‌اند، چراکه تصمیمات خودشان را در کشور تأثیر گذار می‌دانند. رهبر انقلاب اسلامی همچنین انتخابات را در بُعد داخلی، موجب احساس استقلال و هویت و تأثیر گذار ملیت و در بُعد منطقه‌ای و جهانی، مایه آبرو و اعتبار کشور و نظام خواندند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر حضور حداکثری ملت در انتخابات پیش رو گفتند: هر چه حضور مردم بیشتر باشد، مشکلات و اعتبار نظام و کشور بیشتر می‌شود و به همین دلیل همیشه بر حضور هر چه بیشتر مردم تأکید کرده‌ایم و این بار نیز بر این مسئله اصرار می‌ورزیم چرا که نظام متکی بر عواطف، خواست‌ها و انتخاب مردم است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به حضور پرشکوه ۴۰ میلیون ملت در انتخابات سال ۸۸ یادآوری کردند: در آن سال، برخی با حرف‌های منکر و ناپسند، ادعای تقلب را مطرح کردند و خواستار بر هم خوردن نتایج آن شدند. ایشان افزودند: ما با قطع‌ریبه کشورهایی که هیچ رابطه و هیچ منفعتی برای متناقض ملی ما ندارند، نباید مکرر شد. اگر ناراحت هم می‌شویم باید به دلیل باشد که چگونه غرب بر حاکمان غیر مردمی جهان عرب سوار است و چگونه پول نفت و چرب‌یاعت خرید شده مسئولان غیر مردمی و تاهی دست کشورهایی چون سودان می‌شود. غم بزرگ اختلاف بین جهان اسلام است که شادمانی آن در جیب صهیونیست‌ها و امریکاست نه اینکه ضرری را متوجه منافع ما کند.

**برخی افراد مرض در کوس نامطمئن بودن نتایج انتخابات می‌دمند**

ایشان با انتقاد از مدعیان نامطمئن بودن انتخابات خاطر نشان کردند: برخی انگار به عادت و مرض بدی مبتلا شده‌اند که دائم در نزدیک انتخابات، در کوس نامطمئن بودن نتایج آرای می‌مند و نعمت بزرگ انتخابات را با این حرف‌ها خراب می‌کنند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: البته دشمن

چون بنا بود که حرف حق را بپذیرند. رهبر انقلاب یادآور شدند آن کار و ادعا، خسارت‌های زیادی بر ملت و کشور وارد آورد که تاکنون جبران نشده و نمی‌تایم قرار است کی جبران شود!ایشان در ادامه به رعایت حق‌الناس در «ارائه لیست‌های انتخاباتی» پرداختند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: رعایت حق‌الناس در پیشنهاد فهرست‌ها به معنای این است که مسئله رفیق بازی و جناح‌بازی را در لیست‌های خود دخالت ندهند و با معیار شایستگی حقیقی، لیست‌ها را تهیه کنند. ایشان به مردم نیز توصیه کردند: برای انتخاب نمازدها به کسانی و مجموعه‌هایی اعتماد کنید که از سر صفا و صداقت و علاقه‌مندی به انقلاب لیست داده‌اند، نه از روی مخاصص و گناه‌فلسد.

**هشدار درباره دام دشمنان برای نفوذ در اراده ملت**

رهبر انقلاب سخنان خود در جمع انمه جمعه سراسر کشور درباره انتخابات را با پرداختن به موضوع بسیار مهم و پیچیده «نفوذ» ادامه دادند. ایشان خاطر نشان کردند: کسانی که به اطلاعات دسترسی دارند می‌دانند که چه دام‌هایی برای کشور گسترده شده یا در حال گسترده شدن است تا در حصار اراده و تصمیمات ملت نفوذ کنند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به ضرورت هوشیاری مردم، تأکید کردند: اگر بر فرض، عنصری نفوذی در مجلس خبرگان و یا مجلس شورای اسلامی یا دیگر ارکان نظام وارد شود مانند موریانه از داخل یا په‌ای‌ها را می‌چود و سبست می‌کند، رهبر انقلاب افزودند: در زمینه نفوذ باید بدون تهمت زدن و ذکر مصادیق مُعین، در افکار عمومی روشنگری کرد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای روزگار فوق‌العاده حساس کنونی را یادآور شدند و افزودند: جبهه فرارگیر دشمنان انقلاب اسلامی و ملت ایران، با انواع توطئه‌ها، مدام در حال تلاش است، چرا که دست‌اندر کاران انتخابات و رعایت مسئولان دولتی و غیردولتی در همه دوره‌ها، از جمله علل سلامت انتخابات دانستند و افزودند: برخی دولت‌ها ۱۸۰در چه با هم تفاوت داشته‌اند اما رفتار همه آنها در عرصه انتخابات درست و انتخابات سالم بوده است و ان‌شالله این دوره نیز چنین خواهد بود.

**تبیین ابعاد مختلف حق‌الناس**

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای سپس به تبیین ابعاد مختلف مفهوم بر معنای «حق‌الناس» در عرصه انتخابات پرداختند. رهبر انقلاب در تشریح ابعاد مختلف حق‌الناس به «حق داوطلب» پرداختند و افزودند: از جمله عرصه‌های رعایت حق مردم در انتخابات این است که اگر کسی صلاحیت داشت

و وارد تکلیف و به‌او می‌باید نام‌دهیم و بر عکس اگر کسی چه در انتخابات خبرگان و چه مجلس شورای اسلامی، صلاحیت قانونی نداشت با اغماض و بی‌دقتی او وارد عرصه تکلیف که بی‌توجهی به این دو نکته، ضد حق‌الناس است. رهبر انقلاب، آرای ملت را امانت خواندند و افزودند: حفظ این امانت از دیگر ابعاد حق‌الناس است. ایشان افزودند: همه کسانی که در اجرا، مراقبت، شمارش، جمع‌بندی آراء و اعلام نتایج دخیلند باید با حفظ آرای ملت از امانت را رعایت کنند و اندک تخلفی در این مسئله، خیانت در امانت است. رهبر انقلاب پذیرش نتایج قانونی انتخابات را از دیگر ابعاد رعایت حق‌الناس بر شمردند و افزودند: وقتی مراکز قانونی، نتایج انتخابات را اعلام و تأیید کردند مخالفت با این نتایج، ضد حق‌الناس است.

**با مدعیان تقلب در انتخابات ۸۸**

حضرت آیت‌الله محمدعلی امانت‌آبادی در دیدار با اعضای هیئت‌المسئلمین تقوی، رئیس شورای سیاست‌گذاری امام‌جمعه کشور با اشاره به بر شوری گردهمایی انمه جمعه خاطر نشان کرد: هم‌اکنون اقامه می‌شود و یاسداری از خط امام و انقلاب را از مهم‌ترین وظایف انمه جمعه خوانند و گفت: حمایت از قوای سه‌گانه، آگاه کردن مردم و دور نگه‌داشتن تریبون‌های نماز جمعه از جناح‌بندی‌های سیاسی از مهم‌ترین فعالیت‌ها و رویکردهای شورای سیاست‌گذاری انمه جمعه بوده‌است.

## سرخط

- تسنیم:** حداد عادل، سخنگوی شورای عالی انتلاف اصولگرایان از پیوستن سعید جلیلی به این انتلاف خبر داد.
- ایرنا:** وزیر اطلاعات، نظام آل سعود با اتخاذ سیاست‌های رعب‌افزین و انسان‌ستیزی، نه تنها به راهبرد توسعه امنیت دست نمی‌یابد، بلکه چشم‌انداز بقای خود را به نقطه فروپاشی می‌رساند.
- فارس:** وزیر کشور، جبار و جنجال‌پرستان در موضوع سفارت برای پوشش دادن، به افتضاح قتل شیخ نمر است.
- جوان:** در پی برخی فضاسازی‌های رسانه‌ای جریان اصلاحات درباره رد صلاحیت علی‌نیکزاد وزیر سابق مسکن و شهرسازی وی اعلام کرد که به رغم در خواست‌های فراوان مردمی در انتخابات مجلس شورای اسلامی نامزد شده‌است. هفته گذشته روزنامه اعتماد در دروغی آشکار نام وی را در لیست اصولگرایان گنجانده بود.

## گزیده‌خبر

رئیس قوه قضائیه:

### آل‌سعود راه انضحلال خود را هموار کرد

رئیس قوه قضائیه با محکومیت جنایات متعدد آل سعود در منطقه رفتار حکام این کشور را جنون آمیز دانست و افزود: عربستان صحبت از قطع ارتباط سیاسی با ایران می‌کند اما این در حالی است که جمهوری اسلامی ایران هیچ نیازی به سعودی‌ها و اربابانشان نداشته و قطع این ارتباط به هیچ وجه برای ما مشکل آفرین نخواهد بود.

به گزارش اداره کل روابط عمومی قوه قضائیه، آیت‌الله صادق آملی لاریجانی در جلسه مسئولان عالی قضایی با تسلیت مجدد شهادت مظلومانه آیت‌الله نمر و با محکومیت جنایات متعدد آل سعود در منطقه گفت: امروز شاهد جنایات متعدد سعودی‌ها در منطقه‌نجران، عریض، البیمان، بحرین و به‌خصوص در یمن و حتی در درون مرزهای عربستان هستیم و به هر نقطه جهان اسلام که می‌نگریم رد‌پای سعودی‌ها در خلق تجهیزات و حمایت از ترور رسم آشکار است.

رئیس دستگاه قضا با بیان اینکه شوم‌ترین نقشه‌ها از سوی عربستان به نیابت از سلطه‌گران به‌ویژه آمریکا و اسرائیل اجرا می‌شود، اظهار داشت: امروز هیچ کس تردید ندارد که رفتارهای خلاف عقل سعودی‌ها در منطقه به نفع اسرائیل و آمریکا است، گرچه آنها می‌خواهند جنگ «شیعه و سنی» راه‌ببندند و در این کار مسلماً موفق نخواهند شد، چه‌آنکه شیعیان اهل سنت جهان اسلام همه‌از رفتارهای غیر عقلایی حکام سعودی منزجرند. رئیس قوه قضائیه تفرقه در جهان اسلام را یکی از اهداف اصلی کشورهای سلطه‌طلب دانست و افزود: امریکایی‌ها به‌دنبال چند کنه کردن جهان اسلام و ایجاد نزاع بین شیعه و سنی هستند و متناسب با این توهم خود حر کاتی نیز انجام دادند. گروه‌های تروریستی مخلوق همین کشورهای سلطه‌طلبند و جنایات آنها در منطقه، دنیا را منزجر کرده و چهره نادرستی از اسلام نشان داده‌است اما خوشبختانه مسلمانان اهل سنت هم می‌دانند که داعش و حامیان آنها نماینده اسلام نیستند. آیت‌الله آملی لاریجانی با قدردلی از ابراز آزار جناح علما و هموطنان اهل سنت کشور از جنایات آل سعود محکوم کردن شهادت آیت‌الله نمر گفت: از اهل سنت تشکر می‌کنم که با مصاحبه‌ها و گفتار خود از جان‌شان راز جنایات آل سعود نشان داده و ثابت کردند اهل سنت ایران نیز همچون شیعیان حر کات نادرست آل سعود را در ک کرده و می‌دانند که داعش با اسلام قزابتی ندارد. رئیس قوه قضائیه عملکرد حکام آل سعود در جهان اسلام را رفتارهای نامتعادل و خون‌امیز توصیف کرد و با «محکومیت جنایات ادامه‌دار» این کشور در یمن تصریح کرد: در این زمینه مردم می‌بایند آن هیچ توجهی نداشته و باید اعلان‌سیاسی و نظامی نیز یک حرکت نامعقول است و این در حالی است که عربستان گمان می‌کرد شیعیان یمن در همان مام‌ها و بلکه روزهای ابتدای محلات از پای می‌افتد اما مقاومت مردم مظلوم یمن واقعیت دیگری را رقم زد.

آیت‌الله آملی لاریجانی با بیان اینکه حکام سعودی راه انضحلال خود را همواره کرده‌اند، گفت: کشورهای غربی گمان می‌کنند با حمایت از حکام سعودی می‌توانند جای پای‌اشسته باشند اما واقعیت این است که حکام سعودی در سراسرشیب سقوط افتادند و خون‌آسان‌های بی‌گناه، به‌ویژه آیت‌الله نمر، به روزی تأثیر خود را نشان خواهد داد و امیدواریم هر چه

زودتر این وضعیت در جهان اسلام به پایان برسد.

رئیس دستگاه قضا در بخش دیگری از سخنان خود ضمن غیر صحیح خواندن حادثه تعرض به سفارت عربستان در تهران این حرکت را به نوعی کوچک‌سازی مسئله عنوان کرد و افزود: این حادثه در خلاف قوانین و بر خلاف مصالح کشور صورت گرفته است. معتقدیم نباید برخلاف قراردادهای پذیرفته شده بین المللی رفتار کنیم، باید به آنچه که پذیرفته‌ایم، پایبند باشیم و علاوه بر این جنایات سعودی‌ها به‌قدری بزرگ است که تعرض به مردم ایران در کشور، کوچک‌سازی مسئله بوده و اثر خاصی ندارد. رئیس قوه قضائیه در ادامه با اشاره به ضرورت تقویت قدرت دفاعی کشور، مسئله قدرت موشکی را یک موضوع غیر قابل مذاکره عنوان کرد و افزود: همه باید بدانیم که جمهوری اسلامی ایران اقتدار و بنیه دفاعی خود را حفظ می‌کند، چراکه این مسئله، به‌ویژه در بعد قدرت موشکی مسئله قابل مذاکره ای نیست.

#### سخمانی: حفظ توافق پیش‌نیاز اجرای برجام است

دبیر شورای عالی امنیت ملی با تأکید بر حسن نیت جمهوری اسلامی ایران در اجرای توافق و تسریع ختومات خود در برجام، حفظ توافق را پیش‌نیاز اجرای کامل آن دانست.

به گزارش دبیر خانه شورای عالی امنیت ملی، علی سخمانی روز گذشته در دیدار کریستین جینسن، وزیر امور خارجه دانمارک با بیان این مطلب اظهار داشت: تلاش برای طراحی تحریم‌های جدید و تحدید توانمندی‌های دفاعی و بازآرنده جمهوری اسلامی ایران ضمن توسعه می‌اعتمادی و ایجاد واکنش شدید از سوی دولت و ملت ایران، اقدامی در مسیر تخریب برجام است. وی با ابراز امیدواری نسبت به عینیت یافتن اثرات مثبت تبادل هیئت‌های سیاسی و اقتصادی در توسعه مناسبات همه‌جانبه میان ایران و کشورهای اروپایی اظهار داشت: با توجه به مناسبات دوستانه میان دو کشور، وضعیت‌های لازم به منظور افزایش مشارکت دانمارک در حوزه سرمایه‌گذاری و همکاری‌های فناوریانه در بخش‌های مختلف اقتصادی و صنعتی ایران فراهم است. نماینده مقام معظم رهبری با محکوم نمودن اقدام شیخ نمر باقر النمر از سوی عربستان سعودی این اقدام را ناشی از زیرآب‌گذاردن همه هنجارهای انسانی، دینی و قانونی عنوان کرد و افزود: به شهادت رساندن یک عالم دینی که هیچ‌گونه اقدام بارانداه و غیرقانونی نداشته و تنها سلاح او ارشاد، نصیحت و تبلیغ عدالت و آزادی بوده است، مصداق غیر قابل انکار جنایات علیه بشریت است.

سخمانی همچنین اشاره به برخی اقدامات مشکوک در تعرض به اماکن دیپلماتیک عربستان در تهران و مشهد، ضمن تقبیح اینگونه اعمال غیرقابل قبول بر عزم دستگاه‌های مسئول کشور در رسیدگی سریع قضایی به این موضوع و مجازات عاملان آن تأکید کرد. وی فضاسازی دولت و رسانه‌های وابسته به حکومت سعودی برای سواستفاده از این رخداد به منظور بحران‌سازی و سرپوش‌گردان بر اقدامات گسترده و غیر قابل انکار این کشور در ایجاد، گسترش و حمایت از گروه‌های تروریستی درصداق قرار به جلوگیری از گسترش جنبش، وزیر امور خارجه دانمارک نیز در جریان این ملاقات با تقدیر از تلاش مؤثر جمهوری اسلامی ایران برای اجرای دقیق تعهدات برجام اظهار داشت: اقدام اخیر امریکا در تدوین قانون محدودیت صدور ویزا، غیر ضروری و عاملی بارزنده در توسعه مناسبات اقتصادی با ایران است. وی با اشاره به موضوع قاطع این کشور در محاسبیت دولت عربستان سعودی در زمینه اعلام شیخ باقر النمر افزود: عدم توجه عربستان سعودی به حقوق قانونی مخالفین و بر گزار نشدن دادگاه‌های عادلانه و استفاده از ابزار اقدام برای سرکوب آنان به هیچ وجه پذیرفته شده نیست.

است: «شماری از اصولگرایان تندرو که ما آنها را نام جبهه پایداری می‌ناسیم، همچنان بر بارهای گذشته باقی مانده‌اند. صدور انقلاب، دشمنی با امریکا، اقتصاد دولتی و ضدیت با فرهنگ و تمدن غرب همچنان بنیان جهان‌بینی ولایت‌های سیاسی آنها را تشکیل می‌دهد» تا آنجا که نیروهای مؤمن به انقلاب اسلامی و هم‌راهان امام می‌دانند، صدور انقلاب و استکبارستیزی جزو شعارهای ذاتی و همیشگی انقلاب اسلامی است و مخالفت با فرهنگ مبتذل غرب شایهت کلام سیاسی ـ فرهنگی امام است. حال چطور شده است که جبهه‌نامه تلاش می‌کنند این شعارها را به‌نام «تندروی» در حدک که مهم‌سیاسی تقلیل دهد و به عنوان «بهرارهای گذشته» از آن نام ببرد. چندی پیش در منازعه‌ای که «بهرارهای» در زیباکلام بر سر حمایت ایشان از حجت‌الاسلام سیدحسن خمینی صورت گرفت به ایشان گفته شد که شما هیچ رسالتی جز مبارزه با آرمان‌های امام ن دارید و اکنون نیز دم خروس مجدداً از مهرنامه کارگزاران سازندگی بیرون زد.اگر آرمان‌ها شعارهای جبهه پایداری هستند می‌توان ادعا کرد که جبهه پایداری در تراز انقلاب اسلامی حرکت می‌کند و زیباکلام و مهر نامه مخالفت با آرمان‌های امام را به نام جبهه پایداری ثبت می‌کنند تا هزینه‌های نپردازند.

فهم‌تقلیل‌گرانه و تفسیر دمگراسی خواهانه از امام خمینی (ره) چند سالی است که به محور اصلی مخالفان فکری نظام و تواین از انقلاب اسلامی تبدیل شده‌است اما جایگاه هم‌زمن امام در جامعه ایران، جرت‌عریانی و دردیگری را حادثوی از آنان گرفته است.

### آرمان‌های انقلاب با باورهای «پایداری»؟

ماهنامه مهرنامه در صفحه ۶۲ شماره ۵۱ ماه خود در مطلبی با عنوان «قطعه عطف محافظه‌کاری ایران» به‌قلم صادق زیباکلام در ذیل عکس آیت‌الله مصباح و چند نفر از اعضای جبهه پایداری نوشته